"خلع" کا طریقہ کار نہ اختیار کریں؛ کیوں کہ خلع کے لیے شوہر کا راضی ہونا ضروری ہے اور یک طرفہ خلع شرعاً معتبر نہیں۔ (ماخذہ التبویب ۱۹۴۴/۶۰) واللہ سبحانہ و تعالیٰ اعلم۔

محمد اویس

محمد اویس سیالکوٹی عفی عنہ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۰/ شعبان المعظم / ۱۴۴۰ھ

۱۶/ اپریل / ۲۰۱۹ء

الجواب صحیح
محمد طاہر عسکری
۱۰/۸/۲۰۱۹ء

الجواب صحیح

محمد طاہر عسکری

نائب مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۰/ شعبان المعظم / ۱۴۴۰ھ

۱۶/ اپریل / ۲۰۱۹ء